1

证券代码：002528        证券简称：英飞拓         公告编号：2017-062

 深圳英飞拓科技股份有限公司

关于完成回购注销公司重大资产重组标的资产

未完成业绩承诺对应股份的公告

特别提示：

1、本次回购注销李文德、赵滨、刘玲梅、阮如丹2016年度应补偿股份

2,802,497股，其中李文德应补偿股份数2,106,652股，赵滨应补偿股份数386,581

股，刘玲梅应补偿股份数154,632股，阮如丹应补偿股份数154,632股，以上应补

偿股份占公司回购注销前总股本1,048,469,121股的0.27%,完成回购注销后，公

司总股本为1,045,666,624股。

2、本次所补偿的股份2,802,497股由公司以1元总价回购。

一、重大资产重组基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳英飞拓科技股份有限公司向李文

德等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2015]1734号）核准，深圳英飞拓科

技股份有限公司（以下简称“英飞拓“或“公司”）于2015年发行股份及支付现

金收购了杭州藏愚科技有限公司（以下简称“藏愚科技”）100%股权。截止2015

年7月31日，本次交易已完成标的资产藏愚科技100%股权的过户手续及相关工商

登记，藏愚科技已成为英飞拓的全资子公司。

二、业绩承诺主要条款

根据公司与李文德、潘闻君、叶剑、赵滨、唐胜兰、苗玉荣、阮如丹、刘玲

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

梅合计 8 名藏愚科技股东（以下简称“交易对方”）签署的《业绩补偿协议》，业

绩承诺如下：

藏愚科技全体股东承诺：藏愚科技业绩承诺期即 2015 年度、2016 年度、2017

年度内合并报表归属于母公司的考核净利润不低于以下目标：

2015 年：2,300 万元

2016 年：3,000 万元

2017 年：3,900 万元

上述“考核净利润”系以藏愚科技合并报表归属于母公司净利润扣除非经常

性损益前后较低者为计算依据，并根据该年度末应收款项净额（应收账款及长期

应收款合计扣除与英飞拓及其控股公司往来的应收款项和计提的坏账准备，下

同）占营业收入（扣除该年度与英飞拓及其控股公司交易产生的营业收入，下同）

的比例和藏愚科技在业绩承诺期内取得政府补贴收入进行相应调整。其中，藏愚

科技 2015 年末、2016 年末、2017 年末应收款项净额占相应年度营业收入的预定

比例分别为 70%、65%、65%。具体调整公式如下：

（1）如 2015 年-2017 年任一年度末应收款项净额占该年度营业收入的比例

均不超过上述相应预定比例，则无需根据该应收款项净额对考核净利润进行调

整；

（2）如 2015-2017 任一年度末应收款项净额占该年度营业收入的比例均不

超过上述相应预定比例，则无需调整；如 2015-2017 任一年度末应收款项净额占

该年度营业收入的比例超过前述预定比例，则该年度考核净利润=该年度净利润

扣除非经常性损益前后较低者-该年度营业收入净利率（该年度扣除非经常性损

益后净利润/营业收入（含与英飞拓及其控股公司交易产生的营业收入））×【（该

年度扣除与英飞拓及其控股公司往来的应收款项和计提的坏账准备后的应收款

项净额-该年度营业收入（扣除该年度与英飞拓及其控股公司交易产生的营业收

入）×应收预定百分比）×50%】；

（3）在计算各年度考核净利润时，还需加上以下金额较低者：补偿当年藏

愚科技取得的政府补贴收入×17%和补偿当年藏愚科技非经常性损益金额（如为

负数，则取 0 计算）。计算所采用数值应取自甲方指定的具备证券从业资格的会

计师事务所出具的财务审计报告。

3

业绩补偿：

（1）补偿责任的承担主体

如藏愚科技在业绩承诺期任一年内，截至当期期末累积实际实现的考核净利

润低于截至当期期末累积承诺考核净利润的，则藏愚科技全体股东按其持有的藏

愚科技股权比例承担本协议约定的补偿责任，藏愚科技各股东之间需承担连带责

任。

（2）业绩补偿方式

根据《业绩补偿协议》的相关约定：

1）如藏愚科技在业绩承诺期任一年内，截至当期期末累积实际实现的考核

净利润低于截至当期期末累积承诺净利润的，则交易对方当期应补偿金额=（截

至当期期末承诺考核净利润－截至当期期末累积实现考核净利润数）÷业绩承诺

期各年度承诺考核净利润之和×本次交易的总对价－已补偿金额。其中：

①先以本次交易的交易对方取得的尚未出售的英飞拓股份进行补偿，当年应

补偿股份数量=当年应补偿金额÷发行股份价格 11.81 元/股；

若计算的应补偿股份数量出现小数的情况，则舍去小数取整数作为应补偿股

份的数量。英飞拓在股份补偿前实施转增或股票股利分配的，则补偿股份数量相

应调整为：

交易对方当期应补偿股份数量（调整后）=交易对方当期应补偿股份数量×

（1+转增或送股比例）

英飞拓就补偿股份已分配的现金股利，应当在该年度由具有证券从业资格的

会计师事务所出具的专项审核意见（以下简称“《专项审核报告》”）在指定媒体

披露后的十个工作日内书面通知交易对方，交易对方在收到英飞拓书面通知之日

起十个工作日内按照协议约定以现金（包括银行转账）方式支付到英飞拓指定账

户。

返还金额=截至补偿前每股已获得的现金股利×交易对方当期应补偿股份数

量。

英飞拓将分别在 2015 年、2016 年、2017 年的年度报告中单独披露藏愚科技

实现的考核净利润与承诺的考核净利润数的差异情况，并由英飞拓指定的具有证

券、期货业务资格的会计师事务所对此出具《专项审核报告》，且该等年度的《专

4

项审核报告》将与英飞拓相同年度的年度审计报告同时披露（最迟应分别不晚于

2016 年 4 月 30 日、2017 年 4 月 30 日和 2018 年 4 月 30 日）。

在业绩承诺期的任一年度，若英飞拓在其审计报告及《专项审核报告》在指

定媒体披露后的十个工作日内将按上述公式计算确定的该年度回购股份（补偿股

份）数量书面通知交易对方，如交易对方存在尚未售出的股份的，则英飞拓协助

交易对方通知证券登记机构将交易对方持有的该等数量英飞拓股份单独锁定，并

应在 30 天内召开股东大会审议股份回购事宜。英飞拓股东大会审议通过股份回

购事宜后，将以 1 元的总价格定向回购补偿股份。

②如交易对方尚未出售的股份不足以补偿的或其所持有股份因被冻结、被采

取强制执行或其他原因被限制转让或不能转让的，差额部分由交易对方按照在藏

愚科技的原持股比例以现金补偿，交易对方各业绩承诺补偿义务人之间承担连带

责任。

如交易对方根据本协议约定负有现金补偿义务的，英飞拓应在该年度《专项

审核报告》在指定媒体披露后的十个工作日内书面通知交易对方，交易对方在收

到英飞拓书面通知之日起十个工作日内按照协议约定以现金（包括银行转账）方

式支付到英飞拓指定账户。

2）补偿期末减值测试补偿责任

在盈利承诺期限届满后四个月内（2018 年 4 月 30 日前），英飞拓将指定具

有证券从业资格的会计师事务所对藏愚科技进行减值测试，并出具专项审核意

见。若藏愚科技期末减值额大于业绩承诺期内已补偿金额，则负有减值补偿义务

的交易对方应以现金方式向公司另行补偿，交易对方各主体之间承担连带责任。

另行补偿的金额=藏愚科技减值额－补偿期限内已补偿的金额

交易对方应在上述减值测试专项审核意见出具经确认后且收到英飞拓要求

其履行补偿义务的通知后的十个工作日内，以现金方式向英飞拓进行补偿。

3）藏愚科技在业绩承诺期内仅因各年度末的应收款项净额占该年度营业收

入的比例超过预定百分比使得交易对方无法实现考核净利润而导致其履行业绩

补偿义务的，在《专项审核报告》中明确补偿当年年末藏愚科技的应收款项净额

明细，若藏愚科技能够严格按合同约定，将该补偿年度相关应收款项净额全部收

回，则可以根据交易对方已补偿金额为限，将对应的已补偿金额予以返还。

5

4）交易对方向公司支付的股份补偿与现金补偿总计不超过标的股权的交易

总对价。在各年计算的应补偿金额少于或等于 0 时，按 0 取值。除非《业绩补偿

协议》另有规定，否则已经补偿的金额不冲回。

三、业绩承诺实现情况

根据《业绩补偿协议》，交易对方承诺，藏愚科技 2015 年、2016 年、2017

年度内合并报表归属于母公司的考核净利润不低于 2,300 万元、3,000 万元、3,900

万元。

1、2015 年度业绩实现和补偿情况

根据立信会计师事务所出具的《关于杭州藏愚科技有限公司盈利预测实现情

况的专项审核报告》（信会师报字[2016]第 310474 号），2015 年度藏愚科技业绩

承诺考核合并净利润实现率为 95.55%，未达到业绩承诺考核要求。

按《业绩补偿协议》计算，交易对方 2015 年应补偿金额合计为 233.86 万元，

2015 年应补偿股份总数为 389,259 股，各交易对方持有的尚未出售股份数大于应

补偿股份数，因此，交易对方皆以尚未出售的股份进行业绩补偿。 2016 年 9 月，

上市公司以 1 元总价回购了上述股份并完成了注销，业绩补偿措施得到了有效执

行。

2、2016 年度业绩实现情况

根据立信所出具的《关于杭州藏愚科技有限公司 2016 年度业绩承诺实现情

况专项审核报告》（信会师报字[2017]第 ZI10497 号），藏愚科技 2016 年实现的

调整后的考核净利润为人民币 2,867,754.97 元，较 2016 年业绩承诺考核要求的

净利润 30,000,000.00 元低 27,132,245.03 元，业绩承诺考核合并净利润实现率为

9.56%，未达到业绩承诺考核要求。

四、业绩补偿

1、业绩补偿方案

由于藏愚科技 2016 年实现的调整后的考核净利润为人民币 2,867,754.97 元，

较 2016 年业绩承诺考核要求的净利润 30,000,000.00 元低 27,132,245.03 元，业绩

6

承诺考核合并净利润实现率为 9.56%，未达到业绩承诺考核要求。根据《业绩补

偿协议》，各交易对方应进行业绩补偿，应补偿金额与应补偿股份数计算公式如

下：

交易对方当期应补偿金额=（截至当期期末承诺考核净利润－截至当期期末

累积实现考核净利润数）÷业绩承诺期各年度承诺考核净利润之和×本次交易的

总对价－已补偿金额。

当年应补偿股份数量=当年应补偿金额÷发行股份价格

交易对方当期应补偿股份数量（调整后）=交易对方当期应补偿股份数量×

（1+转增或送股比例）

注：由于本次交易的股份发行价格已按照 2014 年公司权益分派方案进行调

整，发行价格为 7.81 元/股，2016 年度公司不分红、不转增，故此次计算时仅考

虑 2015 年公司权益分派对 2015 年应补偿股份数的影响。同时 2015 年公司权益

分派时未派发现金，因此交易对方无需返还现金股利。

如交易对方尚未出售的股份不足以补偿的或其所持有股份因被冻结、被采取

强制执行或其他原因被限制转让或不能转让的，差额部分由交易对方按照在藏愚

科技的原持股比例以现金补偿，交易对方各业绩承诺补偿义务人之间承担连带责

任。

根据上述计算，交易对方 2016 年度分别应补偿的股份数量和补偿现金金额

具体如下：

交易对方 应补偿金额（万元）
应补偿股份数（股）

（尚未出售的股份）
需补偿现金（元）

李文德  3,654.01  2,106,652   23,883,938.80

潘闻君 1,238.65   0   12,386,459.60

叶剑 534.48   0  5,344,757.32

赵滨 232.25   386,581   0

唐胜兰 174.03   0   1,740,297.57

苗玉荣   174.03   0   1,740,297.57

7

刘玲梅  92.90  154,632   0

阮如丹  92.90  154,632   0

合计  6,193.22  2,802,497  45,095,751.87

以李文德本次应补偿股份数为例，计算方式如下：

2016 年合计应补偿金额=【2016 承诺考核净利润（元）-2016 考核净利润实

现数（元）】/（2015、2016、2017 承诺考核净利润之和）*本次交易总对价（元）

= (30,000,000-2,867,754.97)/(23,000,000+30,000,000+39,000,000)*210,000,000

=61,932,298 元

2016 年李文德应补偿金额=合计应补偿金额*收购前持有藏愚科技股份比例

=61,932,298*0.59

=36,540,055.82 元

2016年李文德应补偿股份数=李文德应补偿金额/经 2015年权益分派 10股转增

3 股后的调整价格

=36,540,055.82/[7.81/（1+0.3）]

=6,082,211 股

由于李文德先生尚未出售的股份 2,106,652 股不足以补偿，差额部分以现金

补偿。

2016 年李文德应补偿现金=2016 年应补偿金额-2016 年尚未出售股份数

*[7.81/（1+0.3）]

=36,540,055.82-2,106,652 *[7.81/（1+0.3）]

=23,883,938.80 元

具体应补偿股份数量见下表：

交易对方
收购前持有藏愚科技

股份比例

应补偿金额

（万元）

应补偿股份数

（股）
股份性质

8

李文德 59.00% 3,654.01 2,106,652 流通股

赵滨 3.75% 232.25   386,581  限售股

刘玲梅 1.50%  92.90  154,632  流通股

阮如丹 1.50%  92.90  154,632  流通股

合 计 65.75% 4,072.06 2,802,497

五、回购并注销股份的主要内容

1、回购股份目的：履行交易对方重大资产重组承诺，股份回购注销；

2、回购股份方式：定向回购交易对方所持公司部分股份；

3、回购股份价格：总价1元；

4、回购股份数量：2,802,497；

公司已向李文德、赵滨、刘玲梅、阮如丹支付回购应补偿股份价款人民币1

元。

六、本次业绩补偿回购事项已履行的审批程序

2017年4月25日，公司第四届董事会第二次会议审议通过了《关于定向回购

公司重大资产重组标的资产未完成2016年度业绩承诺对应应补偿股份及返还现

金的议案》，具体内容详见公司2017年4月27日在《证券时报》、《证券日报》、

《中国证券报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网上刊登的《英飞拓：关于定向

回购公司重大资产重组标的资产未完成2016年度业绩承诺对应应补偿股份及返

还现金的公告（公告编号：2017-049）》。

2017年5月22日，公司2016年度股东大会，审议通过了《关于定向回购公司

重大资产重组标的资产未完成2016年度业绩承诺对应应补偿股份及返还现金的

议案》。

七、本次回购注销完成后的股本结构变化情况

1、本次回购注销李文德、赵滨、刘玲梅、阮如丹2016年度应补偿股份

2,802,497股，其中李文德应补偿股份数2,106,652股，赵滨应补偿股份数386,581

9

股，刘玲梅应补偿股份数154,632股，阮如丹应补偿股份数154,632股，以上应补

偿股份占公司回购前总股本1,048,469,121股的0.27%,完成回购注销后，公司总

股本为：1,045,666,624股。

2、本次所补偿的股份2,802,497股由公司以1元总价回购。

本次回购注销完成后股本结构变化如下：

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
393,454,242 37.53%       -386,581 -386,581 393,067,661 37.59%

3、其他内资

持股
157,547,142 15.03%       -386,581 -386,581 157,160,561 15.03%

其中：境内法

人持股
153,635,354 14.65%           153,635,354 14.69%

   境内

自然人持股
3,911,788 0.37%       -386,581 -386,581 3,525,207 0.34%

4、外资持股 235,907,100 22.50%           235,907,100 22.56%

   境外

自然人持股
235,907,100 22.50%           235,907,100 22.56%

二、无限售条

件股份
655,014,879 62.47%       -2,415,916 -2,415,916 652,598,963 62.41%

1、人民币普

通股
655,014,879 62.47%       -2,415,916 -2,415,916 652,598,963 62.41%

三、股份总数 1,048,469,121 100.00%       -2,802,497 -2,802,497 1,045,666,624 100.00%

本次回购注销完成后，不会导致公司股权分布不符合上市条件要求。

本次回购注销股后，按新股本 1,045,666,624 股摊薄计算，2016 年度，基

本每股收益由-0.4360 元/股变为-0.4025 元/股,稀释每股收益由-0.4360 元/股

变为-0.4025 元/股。

本次回购注销前总股本为中登公司提供的2017年5月15日的总股本数

1,048,469,121股。

八、对公司业绩的影响

本次回购注销事项对公司经营、财务及未来发展不会产生重大影响，将进一

步激励公司管理团队认真履行各项工作职责，创造更好的经济效益回报股东。

10

九、备查文件

广东信达律师事务所《关于深圳英飞拓科技股份有限公司发行股份及支付现

金购买资产之业绩承诺涉及补偿事宜的法律意见书》。

特此公告。

深圳英飞拓科技股份有限公司

董  事  会

2017年06月08日